Num. 210

Boletin Oficial de Aragoén 11/10/2021

ORDEN PRI/1270/2021, de 23 de julio, por la que se dispone la publicacion del convenio
especifico de colaboracién para el aiio 2020 entre el Instituto Aragonés de Ciencias de
la Salud y la Fundacién Instituto de Investigacioén Sanitaria en Aragén.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el numero 2021/7/0205, el convenio
especifico de colaboracion suscrito, con fecha 24 de junio de 2021, por la Directora Gerente
del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud y el Director Ejecutivo de la Fundacion Instituto
de Investigacion Sanitaria en Aragon, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32
de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragoén, y 13
del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro
General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacién del citado convenio especifico de colaboracién, que figura como
anexo de esta Orden, en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 31 de agosto de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
CONVENIO ESPECiFICO DE COLABORACION PARA EL ANO 2020, ENTRE EL
INSTITUTO ARAGONES DE CIENCIAS DE LA SALUD Y LA FUNDACION INSTITUTO DE
INVESTIGACION SANITARIAARAGON

Zaragoza, 24 de junio de 2021.
REUNIDOS

Por el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, DfAa. Sandra Garcia Armesto, en su
calidad de Directora Gerente del mismo, en virtud de las facultades conferidas en el articulo
70 de la Ley 6/2002, de 15 de abril, de Salud de Aragoén.

Por la Fundacién Instituto de Investigacién Sanitaria Aragon, D. Oscar Lépez Lorente, en
su calidad de Director Ejecutivo del mismo.

El Gobierno ha autorizado la celebracién de este convenio segun Acuerdo de su Consejo,
celebrado el dia 16 de junio de 2021.

EXPONEN

Primero.— Que con fecha 5 de diciembre de 2014, ambas partes firmaron un convenio
marco de colaboracién en el que se establece en su clausula tercera que anualmente se pro-
cedera a la firma de convenios especificos, dentro del marco general del convenio marco, en
los que se detallaran las prioridades de colaboracion y las contraprestaciones en investiga-
cion, formacion, apoyo a la investigacion, documentacion y otras a establecer.

Que el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, en adelante IACS, se crea como en-
tidad de Derecho Publico adscrita al Departamento responsable de Salud y dotada de perso-
nalidad juridica y patrimonio propio, y plena capacidad para el cumplimiento de los fines de
colaboracion en el desarrollo de los servicios del Sistema de Salud de Aragon, mediante la
formacion de los recursos humanos, el fomento de la investigacion, la asesoria y cooperacion
y el aumento del conocimiento sobre la salud de la poblacién y sus determinantes (articulo 64
de la Ley 6/2002, de 15 de abril, de Salud de Aragon).

La mision del IACS es potenciar la gestion del conocimiento, entendida como la gestion del
capital intelectual (tacito o explicito) del Servicio Aragonés de Salud (en adelante SALUD)
para identificar, crear, almacenar, transmitir y utilizar de forma eficiente el conocimiento indivi-
dual y colectivo de los profesionales y otros trabajadores para resolver problemas, mejorar la
atencion e innovar servicios. Con fecha 14 de noviembre de 2003 el IACS y el SALUD fir-
maron un convenio marco de colaboracidn que regula sus relaciones.

Segundo.— Que con fecha 27 de octubre de 2014, fue firmado Acuerdo fundacional entre
el Departamento de Sanidad, Bienestar Social y Familia del Gobierno de Aragon, el Instituto

42512

csv: BOA20211011013



Num. 210

Boletin Oficial de Aragoén 11/10/2021

Aragonés de Ciencias de la Salud, el Servicio Aragonés de Salud y la Universidad de Zara-
goza para la creacién de la Fundacion Instituto de Investigacion Sanitaria Aragén (11S Aragén).

Que con fecha 6 de mayo de 2015, el 1IS Aragdn obtiene la acreditacion como Instituto de
Investigacion Sanitaria conforme a lo establecido en el Real Decreto 339/2004, de 27 de fe-
brero, del Ministerio de Sanidad y Consumo, con objeto de desarrollar e integrar arménica-
mente la investigacién basica y aplicada, clinica y de salud publica, potenciando la investiga-
cion traslacional en el contexto del Complejo Hospitalario constituido por el Hospital
Universitario Miguel Servet y el Hospital Clinico Universitario Lozano Blesa asi como en el
ambito de los centros de atencion primaria del SALUD y Centros de la UNIZAR y el IACS, a
efectos de Innovacion, Desarrollo e Investigacion Biomédica.

Tercero.— Que las partes, en su necesidad de concretar la forma de gobernanza y gestion
del Instituto de Investigacién Sanitaria Aragon, que permita disefiar estrategias de planifica-
cion, optimizar las actuaciones previstas y promueva una mayor colaboracion entre los dis-
tintos agentes biomédicos del Sistema de Salud de Aragén implicados, y con objeto de dar
cumplimiento a lo establecido para los Institutos acreditados por el Instituto de Salud Carlos
I, exige llegar a acuerdos especificos entre el IACS y el IIS Aragén, de larga duracién y revi-
sables periddicamente, que regulen las transacciones entre ambas instituciones.

Por ello proceden a la firma del presente convenio especifico, en base a los siguientes,

ACUERDOS

Primero.— Objeto.

El presente convenio especifico de colaboracion tiene por objeto regular las condiciones
de la colaboracion entre ambas partes suscribientes, en el marco y bajo las condiciones del
Acuerdo fundacional de 27 de octubre de 2014 en general, y el mencionado convenio marco
de 5 de diciembre de 2014. En concreto las condiciones en las que se desarrollaran las si-
guientes colaboraciones:

1. La contribucion activa para facilitar los instrumentos de gestion de sus respectivas fun-
ciones, en concreto del personal y recursos de desarrollo de labores de apoyo y gestion de la
investigacion, y las compensaciones econdmicas que de ello deriven.

2. El establecimiento de un sistema de participacion en overheads provenientes de pro-
yectos realizados por investigadores propios del IACS, gestionados por la Fundacion IIS
Aragon.

3. Liquidacion de los haberes econémicos del periodo comprendido desde el uno de enero
al treinta y uno de diciembre de 2019.

Segundo.— Compromisos de las partes.

1. Instrumentos de gestion.

La Fundacién 1IS Aragén asumira las siguientes obligaciones:

1. La obligacién de solicitar al IACS, autorizacién para que investigadores en némina
del IACS soliciten proyectos a través de la Fundacién IIS Aragén, segun el modelo
previsto en el anexo 1.

2. La Fundacion 1S Aragon seguird asumiendo la coordinacion y la gestion de la inves-
tigaciéon de ensayos clinicos, EPAs, No EPAs y Pls tal y como se recoge en la Ins-
truccioén vigente al efecto, tanto titularidad del [IS Aragén como del IACS. Tanto los
anteriores al nacimiento de la Fundacién como los posteriores, haciéndolo de forma
trazable y por cuenta de cada institucion.

El IACS se compromete a:

1. Mantener la adscripcion al IS Aragén para las actividades derivadas de este con-
venio, de personal de administracion o de servicios del IACS.

2. Contribuir juntamente con los Servicios Cientifico Técnicos, Biobanco del Sistema de
Salud de Aragon, Oficina de Transferencia de Resultados, Biblioteca virtual, y demas
competencias y recursos de que dispusiere el IACS para que el IIS Aragén pueda
conseguir sus fines y realizar su labor a través de sus instrumentos propios de ges-
tion.

2. Participacion en overheads.

Es interés de las partes permitir la participacién de investigadores contratados por el IACS
para trabajar en proyectos solicitados y gestionados a través de la Fundacién IIS Aragén,
respetando las condiciones que a continuacion se detallan.

La Fundacién 1IS Aragdn se compromete a cumplir con los compromisos econémicos que
esto supone, en concreto:

42513

csv: BOA20211011013



Boletin Oficial de Aragoén 11/10/2021

a) Cuando ello sea posible, en funcion de las caracteristicas de la convocatoria, el IACS
aparecera como socio o tercera parte del proyecto de investigacion.

b) En aquellos casos de proyectos conseguidos por los investigadores IACS en que el
IACS no conste como socio o tercera parte, los overheads se repartiran a partes iguales,
segun el apartado 1 del anexo 1 del articulo 17 del Acuerdo fundacional del 27 de oc-
tubre de 2014 entre la Fundacién 11S Aragén y el IACS. Ver anexo 2.

Articulo 17. Proyectos, contratos y convenios.

Cuando la actividad investigadores se realice en espacios no cedidos al IIS Aragon, la
entidad propietaria de estos espacios recibird un 50 % del importe total de los costes
indirectos generados por dicha actividad”.

c) Otros supuestos acordados entre las instituciones.

3. Liquidacion econémica.

Con objeto de unificar en una misma justificacion econémica, todas las compensaciones

anuales entre ambas entidades se incluyen:

1. El importe correspondiente a la aportacion solidaria de la Fundacién 1IS Aragén a los
gastos generales del CIBA de forma proporcional al espacio que ocupa el 1IS en el mismo,
segun el apartado 6. segundo del convenio especifico entre el IACS y la UNIZAR para el es-
tablecimiento de un Plan de Gestién que regula los aspectos econémicos y administrativos
del CIBAy de los Servicios Cientifico-Técnicos Conjuntos.

2. El importe del resto de conceptos econdmicos, referidos al ejercicio 2019, se describe
en el anexo 2.

Asi, la cuantia total a aportar por la Fundacioén IIS Aragén al IACS asciende a la cantidad
de 106.855,42 €.

Tercero.— Vigencia.

El presente convenio se suscribe con efectos de 1 de enero de 2020 hasta el 31 de di-
ciembre de 2020, pudiendo ser prorrogado anualmente mediante adenda donde se detallen
los objetivos especificos y las aportaciones econémicas que correspondan de los periodos
pendientes de liquidacion.

Cuarto.— Resolucion.

El presente convenio podra quedar resuelto por las siguientes causas:

1.° Incumplimiento de los compromisos recogidos en el presente convenio.

2.° Cambio de destino del objeto del convenio sin el consentimiento expreso y por escrito
del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud.

En el caso de incumplimiento por parte de la Fundacién IIS Aragon, el Instituto Aragonés
de Ciencias de la Salud tendra derecho al abono de la aportacion de acuerdo con las normas
establecidas en el presente convenio y los correspondientes intereses de demora.

Quinto.— Marco juridico.

El presente convenio tiene naturaleza administrativa, quedando en el &mbito de lo estable-
cido en el articulo 4.1.c) del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que
se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Publico, y, consiguientemente,
regulandose por sus propias normas y por las previstas en el Decreto Legislativo 2/2000, de
3 de julio, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragon, y en la Ley 40/2015, de 1 de octubre,
de Régimen Juridico del Sector Publico, las cuales seran de aplicacién para la resolucion de
las dudas y lagunas que pudieran presentarse.

Sexto.— Jurisdiccion.

Las dudas y controversias que puedan surgir con motivo de la interpretacion y aplicacion
del presente convenio, y que no puedan ser resueltas en el seno de la Comision de Gestion y
Seguimiento, se resolveran por el Consejero del Departamento responsable de Salud, y en su
caso de conformidad con las normas aplicables en Derecho, y ante los 6rganos de la Jurisdic-
cién Contencioso-administrativa con sede en Zaragoza.

Y para que conste a los efectos oportunos, en prueba de conformidad, las partes arriba
indicadas firman el presente convenio de colaboracion.

42514

csv: BOA20211011013



Num. 210 Boletin Oficial de Aragoén 11/10/2021
==GOBIERNO i I
a nstituto de Investigacién
HDE ARAGON ® Sanitaria Aragdn
Instituto Aragonés de Ciencias
de la Salud
Anexo 1
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA PARTICIPAR EN UN PROYECTO, CONTRATO O CONVENIO
DE INVESTIGACION
PROYECTO, CONTRATO O CONVENIO
TITULO:
INV. PRINCIPAL:
CENTRO:
ORGANISMO FINANCIADOR:
TIPO/CONVOCATORIA:
INICIO: / / FINALIZACION: // PRESUPUESTO:
INVESTIGADOR IACS
NOMBRE Y APELLIDOS:
CENTRO:
ORGANISMO:
Solicita autorizacion para participar en el mencionado proyecto, contrato o convenio.
,a (o 1T de ...
FAO.: it
TIPO DE SOLICITUD
Participacion en convocatoria publica o propuesta de contrato ]
PARTICIPACION ECONOMICA (rellenar en el caso de prevision de partidas econdmicas
de caracter retributivo (salario del investigador).
D e e et et et neaae s e e nann , como investigador principal del
proyecto, contrato o convenio arriba mencionado, manifiesta que el investigador IACS va a
participar en mismo, con una dedicacién total de............ horas, a las que corresponde un importe
reembolsable para el IACSde......ccccccvveeveeereenns €.
....................................... ;8. de de ..
FAO.I ot
AUTORIZACION
La Direccidn Gerencia del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, AUTORIZA al investigador la
participacién en el proyecto, contrato o convenio de investigacion arriba resefiado.
....................................... ;A e A€ e dE
FAO. s
Partidas destinadas a incrementar el salario del investigador IACS ]
Partidas destinadas a rembolsar su coste laboral ]

42515

csv: BOA20211011013



Num. 210

Boletin Oficial de Aragoén

11/10/2021

= GOBIERNO .
=—<DE ARAGON

| l a Instituto de Investigacién
Sanitaria Aragén

Instituto Aragonés de Ciencias
de la Salud
Anexo 2

LIQUIDACION ANUAL DE CONCEPTOS RECOGIDOS EN LA ADENDA A FAVOR DEL IACS

A. PARTICIPACION EN OVERHEADS 0,00 €

No se ha producido gestién de actividad investigadora por parte del IIS Aragdn, de proyectos
ejecutados por investigadores IACS en espacios propiedad del IACS no cedidos al 1S Aragdn,
segln el apartado 1 del Anexo 1 del Articulo 17 del Acuerdo fundacional de 27 de octubre de
2014 entre la Fundacidn IS Aragén y el IACS. Por tanto, la participacidn del IACS en los costes

indirectos generados por dicha actividad asciende a 0 €.

B. GASTOS GENERALES DEL CIBA 100.923,02 €

1) El 10 de febrero del 2020 se aprobd, por parte de la Comisidn Paritaria del Convenio de
Colaboracién entre el Gobierno de Aragdn y la Universidad de Zaragoza para la Creacién y
Desarrollo de un Centro de Excelencia en Investigacion, la Adenda de Plan de Gestién del CIBA
(1/10/2018 al 30/09/2019).

Segun la misma, el gasto total de CIBA a compartir ascendié a 710.225,34 €.

De conformidad con los metros cuadrados que el IIS Aragdn tiene cedidos en el CIBA, la

imputacion de gastos porcentual que corresponderia seria:

710.225,34 € x 14,21 %= 100.923,02 € corresponderian a la Fundacion
100.923,02 € x 75 % = 75.692,27€ serian imputables al trimestre 12, 22 y 32 de 2019.

2) En el punto 3 del apartado B del segundo anexo del Convenio Especifico 2019 de
Colaboracién entre el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud y la Fundacién Instituto de
Investigacion Sanitaria Aragdn firmado el 21 de noviembre del 2019, se acordd que el cuarto
trimestre del ejercicio 2018, que en ese momento no estaba aprobado, fuera incluido en este

convenio. Este importe fue aprobado el 10 de febrero del 2020 por parte de la Comisidn

42516

csv: BOA20211011013



Num. 210 Boletin Oficial de Aragoén 11/10/2021

== GOBIERNO s A -
zDE ARAGON | l a ° Instituto de Investigacién

Sanitaria Aragén

Instituto Aragonés de Ciencias

de la Salud
Paritaria del Convenio de Colaboracién entre el Gobierno de Aragdn y la Universidad de
Zaragoza para la Creacién y Desarrollo de un Centro de Excelencia en Investigacidn, la Adenda
de Plan de Gestién del CIBA (1/10/2018 al 30/09/2019).
Segun la misma, el gasto total de CIBA a compartir ascendié a 710.225,34 €.
De conformidad con los metros cuadrados que el 1IS Aragdn tiene cedidos en el CIBA, la

imputacion de gastos porcentual que corresponderia seria:

710.225,34 € x 14,21 %= 100.923,02 € corresponderian a la Fundacién
100.923,02 € x 25 % = 25.230,76€ serian imputables al trimestre 42 de 2018.

3) El cuarto trimestre del ejercicio 2019 no estd aprobado todavia. Se incluird en la adenda
2019-2020 del Convenio de Colaboracién entre el Gobierno de Aragdn y la Universidad de
Zaragoza para la Creacién y Desarrollo de un Centro de Excelencia en Investigacion la Adenda
de Plan de Gestidn del CIBA (1/10/2019 al 30/09/2020). Se acuerda entra las partes que dicho
importe, por tanto, no figure en el presente Convenio especifico y se recogerd en el

correspondiente al ejercicio 2021.

C) COMPENSACIONES 9.657,33 €

C.1. GASTOS CENTRALIZADOS: 9.657,33 €

Corresponden a contrataciones/adquisiciones realizadas por Gobierno de Aragdén mediante
compra centralizada para todas las entidades dependientes de él. La Fundacién, por su férmula
juridica de constitucién (fundacién) no puede adherirse a estas contrataciones. El IACS le

facilita, por tanto, el acceso a las condiciones mas ventajosas pactadas por Gobierno.

Para distribuir el gasto entre las dos entidades se utilizan criterios de reparto generalmente

aceptados: importes o pedidos registrados, m?, nimero de puestos destinados a gestion, etc.

42517

csv: BOA20211011013



Num. 210

Boletin Oficial de Arag

on

11/10/2021

=== GOBIERNO .
== DE ARAGON N

Instituto Aragonés de Ciencias
de la Salud

A) Gastos de IT: 6.365,36 €

Concepto Criterio aplicado

Puesto de Trabajo N2 PC

Telefonia fija (no se imputa la telefonia

.,

Instituto de Investigacién

Sanitaria Aragén

Importe Total

FIISA-€ IACS-€

51.013,00 € | 4.027,34€ 46.985,66 €

L. % de ocupacion en el CIBA 1.042,32 € 148,11 € 894,21 €
movil)
RIS IE ST L % de ocupacién en el CIBA | 15.411,00€ | 2.189.90€ 13.221,10€
tecomunicaciones y acceso indirecto a red

B) Gastos de almacén general: 796,59 €

Concepto Gasto 2019 IACS s criterio
MATERIAL DE OFICINA CENTRALIZADO - - 549,25 pedidos registrados
RESTO DE MATERIAL DE OFICINA - - 6,72 pedidos registrados
VALIJA 1.693,34 1.452,72 240,62 % ocupacion CIBA

C) Gastos equipos de proteccion individual (seguin pedidos registrados): 2.495,38 €

C.2. OTRAS COMPENSACIONES: 0,00 €

Se incluyen en este concepto cantidades de gastos de grupos de investigacién pertenecientes

al IS que ha sufragado el IACS durante el ejercicio y al que es preciso resarcir con cargo a los

fondos que estos grupos disponen en la Fundacién 1IS Aragon.

TOTAL, IMPORTE A COMPENSAR A FAVOR DEL IACS:

110.580,36 €

42518

csv: BOA20211011013



Num. 210 Boletin Oficial de Aragoén 11/10/2021

== GOBIERNO s A .
ZDE ARAGON | l a ° Instituto de Investigacién

Sanitaria Aragén
Instituto Aragonés de Ciencias
de la Salud

LIQUIDACION ANUAL DE CONCEPTOS RECOGIDOS EN LA ADENDA A FAVOR DE LA FUNDACION
IS ARAGON

C) COMPENSACIONES 3.724,94 €

C.1. TRANSPORTES: 1.515,58 €

Se incluyen en este concepto gastos de mensajeria / transportes sufragados por la Fundacién
IIS Aragdn durante el ejercicio, por cuenta del Biobanco del IACS, correspondientes al uso del

servicio Medical Express (transportes hielo seco/muestras bioldgicas).

C.2. OTRAS COMPENSACIONES: 2.209,36 €

Se incluyen en este concepto gastos en investigacion sufragados por la Fundacion IS Aragon
durante el ejercicio, que es preciso resarcir con cargo a los fondos que el responsable de la linea
dispone en el IACS asi como, fondos que se han ingresado en las cuentas del IACS para el
desarrollo de la actividad de determinados grupos de investigacién que ahora gestiona el IS
Aragon. La Fundacion IIS Aragdén esta haciendo frente a los gastos correspondientes a dicha
actividad investigadora con cargo a sus recursos y, por tanto, procede traspasar esos fondos

del IACS al IIS.

A) Los fondos procedentes para la primera anualidad del contrato Juan de la Cierva,
expediente oficial FJCC-2014-01761, se ingresaron en la cuenta del IACS (25.000 €). El
beneficiario estuvo contratado laboralmente por parte del IACS hasta el 30 de junio de
2016 (11.179,01€). A partir de ese momento, el proyecto pasd a ser gestionado por la
Fundacién IS Aragén, reconociéndose un traspaso de fondos no ejecutados de 13.820,99€
(25.000 €-11.179,01 €) en convenio especifico de colaboracidn 2017 suscrito el 8 de junio
de 2017. Tras el cierre del expediente y su justificacién econémica final, se ha comprobado
la existencia de un error en la cuantia traspasada, reconociendo el MINECO un importe

correspondiente a la 12 anualidad a favor de la Fundacidon IIS Aragdn, para el periodo

42519

csv: BOA20211011013



Num. 210

Boletin Oficial de Aragoén

11/10/2021

== GOBIERNO s A -
zDE ARAGON | l a ° Instituto de Investigacién

Sanitaria Aragén
Instituto Aragonés de Ciencias
de la Salud
21/06/2016-31/01/2017, 225 dias, de 15.368,85€ (25.000€ x 225/366). Procede, por tanto,
la regularizacion y traspaso de fondos del IACS a la Fundacion IS Aragdn, por cuantia

1.547,86 € (15.368,85 € - 13.820,99 €)

B) Con fecha 25 de octubre de 2019 finaliz6 el contrato de trabajo de duracién determinada
por obra o servicio a tiempo completo (ayuda predoctoral FPU14/04987) suscrito con
fecha 26 de octubre de 2015 por el IACS y posteriormente subrogado a la Fundacion 1IS
Aragdn con fecha 1 de enero de 2017, asumiendo la Fundacion 1IS Aragdn los costes de
finalizacion de la relacidn laboral por importe 2.234,79€. Corresponde al IACS la parte
proporcional de costes laborales por finalizacion de contrato correspondientes al

periodo 26/10/2015 a 31/12/2016, por importe 661,50 €.

TOTAL, IMPORTE A COMPENSAR A FAVOR DEL IIS: 3.724,94 €

42520

csv: BOA20211011013



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, de la Directora Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 2 de octubre de 2020, para cubrir, con carácter fij

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 152/2021, de 29 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se cesa y nombra un vocal de la Junta Consultiva de Contratación Administrativa de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DECRETO 153/2021, de 29 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Inés Torralba Faci Jefa de Servicio de Asistencia, Liquidación y Recaudación Tributaria en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	DECRETO 154/2021, de 29 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Dolores González Placer Jefa de Área de Bienes Inmuebles en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Director del Área de Aplicaciones del Servicio de Informática y Comunicaciones, convocado por Resolución de 27 de ju


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 24 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Admi

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista de gestión de la investigación (LC) en el Departamento de Informática e Ingeniería de Sis
	RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2021, de la Unversidad de Zaragoza, por la que se modifica la Resolución de 17 de septiembre de 2021, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 202, de 29 de septiembre de 2021, por la que se anuncia concurso de

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	DECRETO número 2021-1759, de 28 de septiembre de 2021, del Ayuntamiento de Barbastro, por el que se han aprobado las bases de la convocatoria, para proveer una plaza de administrativo mediante el sistema de turno libre, por el procedimiento de oposición, 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1267/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Combona SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolarizado en e
	ORDEN PRI/1268/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Librería de Susana, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escola
	ORDEN PRI/1269/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Librería Monimar, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolarizad
	ORDEN PRI/1270/2021, de 23 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración para el año 2020 entre el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud y la Fundación Instituto de Investigación Sanitaria en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 155/2021, de 29 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 221/2001, de 18 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declaraba el ábside de la denominada Iglesia de San Juan de la Cuesta en Daroca (Zaragoza
	DECRETO 156/2021, de 29 de septiembre, del Gobierno de Aragón por el que se declara la Nevería y la Bodega de Alcañiz (Teruel), como Bien de Interés Cultural, en la categoría de Conjunto de Interés Cultural, Lugar de Interés Etnográfico.
	DECRETO 157/2021, de 29 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la tapia del Cementerio de Torrero de Zaragoza donde se realizaban las ejecuciones, situada en Zaragoza, como Bien de Interés Cultural, en la categoría de conjunto de int
	ORDEN ECD/1271/2021, de 28 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Cesur Zaragoza” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2021, de la Directora General de Igualdad y Familias, por la que se conceden ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, dentro de la convocatoria del ejer

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1272/2021, de 24 de septiembre, por la que se aprueba el deslinde administrativo de las parcelas declaradas de utilidad pública por Orden de 24 de mayo de 2007, del Departamento de Medio Ambiente, e incorporadas al monte número 52 del Catálogo d
	ORDEN AGM/1273/2021, de 24 de septiembre, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública de tres parcelas de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y su agregación al monte de utilidad pública número 303 denominado “Valmediano”, propieda
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Casas, SL, con NIF B67345702, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Campo Colomer SC, con NIF J-22300933, con código ES2217400
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es M.ª Teresa Lecha Benedicto, con NIF ****53***, ubicada en 
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Antonio Soler Cerlanga, con NIF ****67***, con código ES50
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo has
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Miguel Ángel Alquézar Audina, con NIF ****950**, con códi
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Javier Mozas Castillón, con NIF ****680**, con código ES2
	RESOLUCIÓN de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se concede la baja de la autorización del sistema colectivo de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos promovido por Fundación Ecotic en la Comunidad Autónoma de A



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “PE Bonastre 4” de 49.5 MW y su

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Consejo de Ordenación del Territorio de Aragón, relativo a los acuerdos adoptados en sesión de fecha 29 de septiembre de 2021.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2021, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de reforma integral de la calle Ricla, según lo acordado en los puntos primero, segundo y tercero del Acuerdo de 23 de septiembre de 2021, del Gobierno de Zaragoza. Exp. 0064259/
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de reforma integral de la calle Sixto Celorrio (entre paseo de la Ribera y plaza de San Gregorio), según lo acordado en los puntos primero, segundo y tercero del Acuerdo de 23 de




